

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

GESTIONE INA-CASA

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori in BRINDISI - Quartiere
Autosufficiente C.E.P. - 3° Lotto - Cantiere n°13336 -

Impresa LA GENERALE COSTRUZIONI S.r.l. - Brindisi -

^{8° ed. ult.} **STATO** ^(a) d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 4 Agosto 19 61

CONTRATTO in data 27.10.1959 n°2186 ^{approvato} reg.a Brindisi il 10.11.1959
al n°791 Mod.I Vol.114 ed Atto Aggiuntivo in data 7.6.1961 n°3661 reg.a
Brindisi il 19.6.1961 al n°2492 Mod.I
data _____ N. _____

Importo del progetto <u>a base d'asta</u> L.		140.400.000.=	Data della consegna	16.5.1960
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>6,83</u> per cento		130.810.680.=	Data dell'incominciamento dei lavori	16.5.1960
Fondo a disposizione dell'Amministrazione			Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	10.5.1961
Importo netto perizia suppletiva 5.350.000.=			I lavori rimasero sospesi o prorogati per	88.47
del quale impegnato	Per espropriazione L.		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	4.8.1961
	> mag. lavori impreved.			
	> lavori ad economia			
	> sorveglianza e dir.			
TOTALE somma impegnata L.			Giorni impiegati in più	
			» » in meno	

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
						134.798.869,66
		A) LAVORI A MISURA:				
1	2	Scavo di sbancamento mc.	915,88	600.=	549.528.=	33,88 199.728. =
2	1	Scavo pez.ristretta "	1667,60	800.=	1.334.080.=	-556 -4.448. =
3	22	Calcestruzzo a kg.200 "	1430,04	6200.=	8.866.248.=	-556 -34.472. =
4	NP1	Sovraprezzo tav.25x25 mq.	1201,20	800.=	960.960.=	— —
5	38	Piastrelle "	140,58	3200.=	449.856.=	— —
6	98-99	Imp.to elettr.sottotraccia	540.=	1900 1000	486.000.=	— —
7	50	Trani spess.cm.3 mq.	90,25	4200.=	379.050.=	19,45 81.690. =
8	70	Tubi ferro zincato ml.	462,04	700.=	323.428.=	— —
9	52	Cordoni calcarei 0,20x0,30"	672,74	900.=	605.466.=	— —
10	111	Vespaio mc.	166,88	1000.=	166.880.=	— —
11	37	Battuto di cemento mq.	834,36	650.=	542.334.=	— —
12	113	Spianata di mda "	282,98	110.=	31.127,80	— —
13	114	Stratif.ne di asfalto "	282,98	450.=	127.341.=	— —
14	53	Bastelli calcari "	214,96	1500.=	322.440.=	— —
15	59	Tubi eternit Ø150 ml.	276,32	950.=	262.504.=	— —
16	92	Pozzetti con sifone n°	20.=	6500.=	130.000.=	— —
17	93	" d'ispezione n°	18.=	1500.=	27.000.=	-3 -4.500. =
18	29	Massetto mq.	615,19	370.=	227.620,30	— —
19	36	Pietrini "	615,19	780.=	479.848,20	— —
20	12	Muratura tutta tufo mc.	126,46	4500.=	569.070.=	-53,28 -239.760. =
21	21	Calcestruzzo a kg.300 "	12,17	9000.=	109.530.=	— —
22	107	Cancellate e ringhiere kg.	2370,182	295.=	699.203,69	1.370,182 404.203,69
23	121	Tappetino bitumato mq.	2442,94	900.=	2.198.646.=	2142,94 1.928.646. =
24	110	Filo di ferro zincato kg.	199,595	400.=	79.838.=	
25	51	Trani spess.cm.2 mq.	7,88	3800.=	29.944.=	
26	47-49	Colorit.vern.sintetiche "	3002,28	20.=	900.684.=	
		Sommano i lavori a misura		L.		20.858.626,99
		B) LAVORI A FORFAIT:				
27	11CSA	- RUSTICO:				
		100% x 48% x 123.324.707.=			L. 59.195.859,36	1% 591.958,59
		a riportare:			L. 59.195.859,36	20.858.626,99

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto		L.	59.195.859,36	20.858.626,99
28	11CSA - TRAMEZZI ecc.	100% x 8% x 123.324.707.=		"	9.865.976,56%	531.958,59
29	" - PAVIMENTI ecc.	100% x 10% x 123.324.707.=		"	12.332.470,70	—
30	" - INFISSI:	100% x 12% x 123.324.707.=		"	14.798.964,847%	1.035.927,54
31	" - IMPIANTI:	100% x 9% x 123.324.707.=		"	11.099.223,6310%	1.109.922,86
32	" - COMPLETO FRABBRICATO:	100% x 7% x 123.324.707.=		"	8.632.729,4910%	863.272,95
33	" - RINGHIERE ecc.	100% x 6% x 123.324.707.=		"	7.399.482,4225%	1.849.870,61
		Somma i lavori a forfait		L.		123.324.707.=
		Totale lavori a misura e a forfait		L.		144.183.333,99
		-a dedurre il ribasso d'asta del 8,83%		"		9.847.721,71
		RESTANO NETTE LIRE.....				134.335.612,28
						=====
					IL DIRETTORE DEI LAVORI	
					(Dott. Ing. Pietro CARBONARA)	
					<i>Pietro Carbonara</i>	
					Visto: IL DIRETTORE TECNICO IACP	
					(Dott. Ing. Giovanni ROMA)	
					<i>Giovanni Roma</i>	
					Visto: IL PRESIDENTE	
					(Comm. On. te Ubaldo G. VALLARINO)	
					<i>Ubaldo G. Vallarino</i>	